
 

 

Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 19/71 

ze dne  18.9.2008 

k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn ÚP SÚ hl.m.Prahy 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  schvaluje 
návrh na pořízení změn Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy, uvedených v 
příloze č.1 tohoto usnesení, v samostatném režimu pořizování 

II.  ukládá 
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 23.9.2008 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: 991  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  



Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č. 19/71 ze dne 18.9.2008

Seznam celoměstsky významných změn Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy pořizovaných v samostatném režimu pořizování

číslo 
změny

městská část katastrální území                                                                       
lokalita - pozemek č.p. předmět změny stávající funkční využití navržené funkční využití řešené 

území
1438 Praha 12 Modřany

v rozsahu US "Modřany - Jih"
změna funkčního využití území podle pořízované US 
a podle vedení trasy nové komořanské komunikace

funkční využití: viz -výkr.č.4 funkční využití bude upřesněno 487 020 m2

1774 Praha 6 Sedlec                                                                                                       
areál býv.mrazíren, při ul.V Sedlci-Přerušená a 
dále území na jihozápad - podél ul.Kamýcké a 
želez.tratě

zklidnění území, vybudování obytné zástavby služeb a nerušící výroby /VN/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
všeobecně smíšené /SV/
izolační zeleň /IZ/
louky a pastviny /NL/                                                           
vybraná komunikační síť /S2/
čistě obytné /OB/-výhled
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/-výhled
všeobecně smíšené /SV/-výhled                                      
VPS 13/TK/6     

čistě obytné /OB/
všeobecně obytné /OV/ 
VPS 13/TK/6                                                 

119 458 m2

2001 Praha 1, Praha 8 Nové Město;Karlín                                                                        
lokalita "Masarykovo nádraží - Florenc"

revitalizace území a začlenění do městské struktury 
v souvislosti s uvolněním ploch Masarykova nádraží 
v důsledku nového řešení železniční infrastruktury a 
omezení ploch ÚAN Florenc, 
nové vymezení veřejně prospěšných staveb

smíšené městského jádra /SMJ/
všeobecně smíšené /SV/
tratě a zařízení železnič.dopravy, vlečky a 
nákl.terminály /DZ/
plochy a zařízení hromadné dopravy osob, 
parkoviště P+R /DH/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
zvláštní-kultury a církve /ZKC/-značka pro plochy 
menší 2 500 m2                                                                                                      

vybraná komunikační síť /S2,S4/                                                                                                                                                         
VPS  1/DZ/8, 3/DN/8           

smíšené městského jádra /SMJ/
všeobecně smíšené /SV/
zvláštní-ostatní /ZVO/
urbanisticky významné plochy a dopravní spojení /DU/
tratě a zařízení železnič.dopravy, vlečky a nákl.terminály /DZ/
plochy a zařízení hromadné dopravy osob, parkoviště P+R 
/DH/
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/
smíšené měst.jádra /SMJ/ -značka pro plochy menší 2500m2
zvláštní-kultury a církve /ZKC/-značka pro plochy menší - 
značka pro plochy menší 2500 m2      
garáže a parkoviště (DGP/ - značka pro plochy menší 2500 m2                                                                                                                                 
vybraná komunikační síť  /S2, S4/                                                                            
VPS

189 383 m2

2048 Praha 9,Praha 10, 
Praha 15,      

Strašnice; Vysočany; Hloubětín; Hrdlořezy; 
Hostivař; Malešice                                  
železniční trať - úsek Praha Libeň,Běchovice - 
Hostivař

modernizace železniční tratě a její vyhlášení jako 
VPS; zajištění kapacity trati pro výhledový rozsah 
dopravy výstavbou druhé traťové koleje

izolační zeleň /IZ/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
lesní porosty /LR/
všeobecně smíšené /SV/
vodní toky a plochy, plavební kanály /VOP/
čistě obytné /OB/
sady, zahrady, vinice /PS/
nerušící výroby a služeb /VN/
zahrádky a zahrádkové osady /PZO/
sportu /SP/                                                                                                                                                                                          
odechu /SO5/                                                                                                                                                                               
zahradnictví /PZA/                                                                                                                                                                          
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/                                                                                                                                              
veřejné vybavení /VV/                                 

tratě a zařízení železniční dopravy, vlečky a nákladní terminály 
/DZ/
VPS:"Průjezd železničním uzlem Praha - modernizace 
traťového úseku Praha Libeň - Praha Běchovice -3.část, 
včetně průjezdu železniční trati do žst. Praha Hostivař."                                                           

42 558  m2

1 ze 7 stránek



Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č. 19/71 ze dne 18.9.2008

Seznam celoměstsky významných změn Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy pořizovaných v samostatném režimu pořizování

2096 Praha - Dubeč, 
Praha - Dolní 
Měcholupy,  Praha-
Štěrboholy

Dubeč, Dolní Měcholupy, Štěrboholy
VRÚ Dubeč - Dolní Měcholupy - Štěrboholy

stabilizace funkčních ploch na podkladě územní 
studie 
zrušení VRÚ

všeobecně smíšené /SV/
všeobecně smíšené /SV/ po roce 2010
všeobecně obytné /OV/
zahrádky a zahrádkové osady /PZO/
čistě obytné /OB/ po roce 2010
orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/
lesní porosty /LR/
všeobecně obytné /OV/ po roce 2010
zeleň městská a krajinná /ZMK/ po roce 2010                                                                                               
vodní toky a plochy, plavební kanály /VOP/                                                                                                                                        
VRÚ

bude upřesněno v rámci US 5075 353m2

2116 Praha - Zličín Sobín                                                                                                            
211/22 -část, 211/2, 211/4, 211/13, 211/6, 
211/15, 211/5, 218/5, 218/4

obytná výstavba orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ čistě obytné /OB/
zeleň městská a krajinná /ZMK/

200 315 m2

2137 Praha 22 Uhříněves                                  
1818/1,1817,1816/1

obytná a smíšená zástavba orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
lesní porosty /LR/
ÚSES

čistě obytné /OB/
všeobecně smíšené /SV/
zeleň městská a krajinná /ZMK/

320 830 m2

těžba surovin /TEP/
odpadové hospodářství /TVO/
nerušící výroby a služeb /VN/
všeobecně smíšené /SV/
izolační zeleň /IZ/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
vodní toky a plochy, plavební kanály /VOP/                                               
výroby, skladování a distribuce /VS/
vybraná komunikační síť /S4/                                                                                                                                                            
zvláštní - ostatní /ZVO/ - výhled                                                                                                                                                  
všeobecně smíšená /SV/ - výhled                                                                                                                                                     
nerušící výroby a služeb /VN/ - výhled                                                                                                                                                
sportu /SP/ - výhled                                                                                                                                                                                       

urbanisticky významné plochy a dopravní spojení 
/DU/ - výhled                                                                                                             
tratě a zařízení železniční dopravy, vlečky, 
nákladní terminály /DZ/-výhled                                                                                                       
lesní porosty /LR/ - výhled                                                                                                                                                                 
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/ - výhled                                                                                                                            
izolační zeleň /IZ/ - výhled                                                                                                                                                                  
VRÚ                             

bude upřesněno podle projednání US 621 088 m22142 Praha-Štěrboholy, 
Praha 10,      
Praha 14

Štěrboholy; Malešice, Kyje                                                  
VRÚ Štěrboholy - Malešice 

stabilizace území v souladu s projednávanou US 
odstranění VRÚ

2 ze 7 stránek



Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č. 19/71 ze dne 18.9.2008

Seznam celoměstsky významných změn Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy pořizovaných v samostatném režimu pořizování

2168 Praha-Běchovice, 
Praha - Dolní 
Počernice

Běchovice; Dolní Počernice                                               
podél Rokytky a Běchovického potoka 
východním směrem

prodloužení kanalizačního sběrače H důležitého pro 
rozvoj obce 
vyhlášení VPS

funkční využití - viz výkr.č.4
stoka - stávající /výkr.č.9 /
stoka - návrh /výkr.č.9 /

funkční využití - viz výkr.č.4
stoka - stávající /výkr.č.9 /
kanalizační výtlak - stávající /výkr.č.9 /
VPS

5 355 m

2176 Praha-Satalice, 
Praha 19, Praha 
14

Satalice;Kbely;Kyje                                                              
komunikační propojení Kbely - MÚK Vysočanská 
radiála

výstavba komunikace -změna časového horizontu 
vyhlášení VPS

orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/
dopravní, vojenská a sportovní letiště /DL/
vybraná komunikační síť /S4/ - výhled

vybraná komunikační síť /S4/
VPS

19 533 m2

2178 Praha - Dolní 
Chabry

Dolní Chabry                                                                                       
MÚK PO - Ústecká, severně od Dol.Chaber

MÚK - vyhlášení VPS vybraná komunikační síť /S2/
orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/
izolační zeleň /IZ/
lesní porosty /LR/

vybraná komunikační síť /S2/
orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/
izolační zeleň /IZ/
lesní porosty /LR/
VPS

32 862 m2

2179 Praha - Kolovraty Kolovraty                                                                                                 
části pozemků 815/8, 814/1, 817/1

změna časového horizontu, propojení Pražského 
okruhu s Říčany 
vyhlášení VPS

orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/                                 
vybraná komunikační síť /S4/ - výhled

vybraná komunikační síť /S4/
VPS

3 577 m2

2222 Praha 22, Praha - 
Dubeč

Uhříněves;Dubeč                                                                             
úsek ul."Bečovská - K vilkám"

rekonstrukce ulice - vyhlášení VPS vybraná komunikační síť /S4/
nerušící výroby a služeb /VN/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
lesní porosty /LR/
sady, zahrady, vinice /PS/
čistě obytné /OB/

vybraná komunikační síť /S4/
VPS

15 877 m2

2247 Praha 5 Hlubočepy ; Smíchov                                                                                                     
trať SZ od Barrandovského mostu a západně od 
Branického mostu

výstavba nového železničního koridoru III. Praha - 
Beroun včetně souvisejících staveb, posunutí 
biokoridoru 
vyhlášení VPS

zeleň městská a krajinná /ZMK/
všeobecně smíšené /SV/
garáže a parkoviště /DG/
pochy a zařízení hromadné dopravy osob, 
parkoviště P+R /DH/
izolační zeleň /IZ/
lesní porosty /LR/
vybraná komunikační síť /S1,S2,S4/
oddechu /SO1,SO2/
sportu /SP/
vodní hospodářství /TVV/                                                                                                                                                                           
nerušící výroby a služeb /VN/                                                                                                                                                            
vodní plochy a toky,plavební kanály /VOP/                                                                                                                                                    
veřejné vybavení /VV/                                                                                                                                                                      
obchodní /ZVO/                                                                                                                                                                                   
ÚSES

tratě, zeřízení železniční dopravy, vlečky a nákladní terminály 
/DZ/
VPS

147 252 m2

2266 Praha - Křeslice, 
Praha 22

Křeslice;Pitkovice                                                                                                                  
ul."K Dálnici"

rekonstrukce ulice - vyhlášení VPS vybraná komunikační síť /S2/ vybraná komunikační síť /S2/
VPS

21 690 m2

2273 Praha - Suchdol Suchdol                                                                                                       
MÚK Rybářka, Suchdol

realizace mimoúrovňové křižovatky 
rozšíření veřejně prospěšné stavby

všeobecně obytné /OV/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
izolační zeleň /IZ/
vybraná komunikační síť /S2/
zahrádky a zahrádkové osady /PZO/
čistě obytné /OB/ - výhled
zeleň městská a krajinná /ZMK/ - výhled
VPS 3/DK/47

vybraná komunikační síť /S2/
příp.vyplývající úprava dalších funkcí
rozšíření VPS

26 117 m2

3 ze 7 stránek



Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č. 19/71 ze dne 18.9.2008

Seznam celoměstsky významných změn Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy pořizovaných v samostatném režimu pořizování

2274 Praha 10 Záběhlice; Strašnice                                                                        
okolí žel. podjezdu Průběžná - Švehlova 

přestavba žel.  podjezdu a návazné řešení dopravy všeobecně smíšené /SV/
čistě obytné /OB/
všeobecně obytné /OV/
izolační zeleň /IZ/
tratě a zařízení železniční dopravy vlečky a 
nákladní terminály /DZ/
vybraná komunikační síť /S1/,/S2/,/S4/
nerušící výroby a služeb /VN/
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/

vybraná komunikační síť /S4/
všeobecně obytné /OV/
plochy a zařízení hromadné dopravy osob,  parkoviště P+R 
/DH/
všeobecně smíšené /SV/
bude upřesněno studií

217 687 m2

2357 Praha - Dolní 
Měcholupy,  Praha 
15

Dolní Měcholupy; Hostivař                                                  
původní areál firmy CETOS, Praha - Hostivař 

bytová výstavba včetně občanské vybavenosti výroby, skladování, distribuce /VS/ všobecně obytné /OV/ 98 048 m2

2420 Praha 10 Strašnice                                                                                                    
lokalita Hagibor; SZ od ul.Vinohradská-
Počernická

dokončení urbanizace území se zachováním sportu 
a vznikem náměstí,
dořešení podmíněnosti: realizace druhého vestibulu 
metra stanice Želivského

zvláštní komplexy - ostatní /ZVO/
všeobecně smíšené /SV/
sportu /SP/
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/ -značka 
bez specifikace rozlohy a umístění

všeobecně smíšené /SV/
sportu /SP/
urbanisticky významné plochy a dopravní spojení /DU/ - 
značka bez specifikace rozlohy a umístění

42 770 m2

2433 Praha 10 Strašnice                                                                                                     
při ul.V Olšinách, Starostrašnická

vybudování lokálního městského centra veřejné vybavení /VV/
zeleň vyžadující zvláštní ochranu
všeobecně obytné /OV/
vybraná komunikační síť /S4/

všeobecně smíšené /SV/
čistě obytné /OB/

14 059 m2

2440 Praha 12 Lhotka; Krč                                                                                          
křižovatka ul. Zálesí a Štúrova                                
křižovatka ul. Zálesí a Vídeňská

změna trasy metra "D"                                                            
přemístění plánované stanice metra
vyhlášení veřejně prospěšné stavby

zrušení plánované stanice metra Zálesí stanice metra Nemocnice Krč 
VPS

2 113 m

2445 Praha 10 Michle                                                                                                              
mezi ul. Na Sychrově - Na Pahorku

obytná zástavba veřejné vybavení /VV/ čistě obytné /OB/ 6 061 m2

2454 Praha 10 Strašnice                                                                                                        
jižně od ul.V Olšinách -"Bečvářova vila"

vznik uceleného městského parku všeobecně obytné /OV/ parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/ 3 533 m2

2458 Praha 10 Strašnice, Záběhlice, Vinohrady
ve stopě: Slovenská-Ruská-metro Strašnická-
Dubečská-Ostružinová-U Zahradního Města-
Greenway Botič 

vytvoření páteřní cyklotrasy celoměstského významu 
s nalezením nejvhodnějšího napojení 
vyhlášení veřejně prospěšné stavby

funkční využití - viz výkr.č.4 funkční využití - viz výkr.č.4
cyklistické trasy - stávající  (výkr.č.5 ÚPn)
VPS

5 966 m

2459 Praha 10 Záběhlice; Strašnice; Michle                                    
jihovýchodní část VRÚ Bohdalec - Slatiny

zrušení části VRÚ - urychlení urbanizace území:  
dopravní napojení území, založení městského 
parku, vznik obytné čtvrti v návaznosti na stávající 
zástavbu, 
vyhlášení souvisejících veřejně prospěšných staveb

nerušící výroby a služeb /VN/
všeobecně smíšené /SV/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
VRÚ

parky, historic.zahrady a hřbitovy /ZP/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
všeobecně obytné /OV/
všeobecně smíšené /SV/
VPS

171 487 m2

2462 Praha 10 Malešice; Strašnice                                                                               
prostor ul.Černokostelecká a areálu Depo 
Hostivař 

přemístění tramvajové smyčky k přestupnímu uzlu 
veřejné dopravy, tj. ke stanicím metra a budoucí 
městské železnice ve vazbě na parkoviště P+R

funkční využití - viz výkr.č.4 ÚP
plochy a zařízení hromadné dopravy osob, 
parkoviště P+R /DH/
tramvajové tratě  /výkr.č.5 ÚP/

funkční využití - viz výkr.č.4 ÚP
plochy a zařízení hromadné dopravy osob,parkoviště P+R 
/DH/
tramvajové tratě  /výkr.č.5 ÚP/
případně nové funkční využití prostoru stávající tramvajové 
smyčky

5 936 m2

2500 Praha 6 Břevnov                                                                                                      
660/12-část, 660/1-část

výstavba objektu "Centrální dopravní ústředny" a 
"Stanoviště záchranných složek IZS"

zeleň městská a krajinná /ZMK/ všeobecně smíšené /SV/ 4 288 m2

4 ze 7 stránek



Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č. 19/71 ze dne 18.9.2008

Seznam celoměstsky významných změn Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy pořizovaných v samostatném režimu pořizování

2531 Praha 7 Holešovice                                                                                           
lokalita Bubny - Zátory

odstranění VRÚ                                                                                    
revitalizace území

smíšené městského jádra /SMJ/
všeobecně smíšené /SV/
energetika /TVE/
vybraná komunikační síť /S2/
vybraná komunikační síť /S4/
urbanisticky významné plochy a dopravní spojení 
/DU/
tratě a zařízení železniční dopravy, nákladní 
terminály /DZ/
garáže a parkoviště /DGP/
plochy a zařízení hromadné dopravy osob, 
parkoviště P+R /DH/
veřejné vybavení /VV/
vysokoškolské /ZVS/
ostatní /ZVO/
všeobecně obytné /OV/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
izolační zeleň /IZ/
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/
zeleň vyžadující zvláštní ochranu
oddechu /SO1/
nerušící výroby a služeb /VN/
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/-bez 
specifikace rozlohy a přesného umístění
veřejné vybavení /VV/-bez specifikace rozlohy a 
přesného umístění
VRÚ
ÚSES
VPS

bude upřesněno podle projednávané US 913 668 m2

2573 Praha - Dubeč Dubeč                                                                                                             
severně od retenční nádrže Slatina po             
stávající ČOV Uhříněves

prodloužení kanalizačního sběrače G důležitého pro 
rozvoj oblasti, zrušení ČOV Uhříněves a vyplývající 
revitalizace 
vyhlášení veřejně prospěšné stavby

funkční využití - viz výkr.č.4
stoka - stávající /výkr.č.9/
stoka - návrh /výkr.č.9/

funkční využití - viz výkr.č.4
stoka - stávající /výkr.č.9/
stoka - návrh /výkr.č.9/
VPS

3 770 m 

2590 Praha 6 Veleslavín                                                                                            
570/1,2,4,5, 571, 572-4, 575/1,2

vybudování obytného souboru s centrálním 
náměstím a parkem

zahradnictví /PZA/
čistě obytné /OB/

všeobecně obytné /OV/
případně další

28 511 m2

2591 Praha 6 Vokovice                                                                                                 
1109/1,5-8

výstavba obytného souboru s centrálním náměstím 
a parkem

zahradnictví /PZA/
čistě obytné /OB/
zeleň městská a krajinná /ZMK/

všeobecně obytné /OV/
případně další

14 969 m2

2592 Praha 6 Vokovice                                                                                                  
1002/2, 1053/2

výstavba obytného souboru s centrálním náměstím 
a parkem

zahradnictví /PZA/
zeleň městská a krajinná /ZMK/

všeobecně obytné /OV/
případně další

13 949 m2

2600 Praha 3 Strašnice; Žižkov                                                                             
lokalita "Nákladové nádraží Žižkov" a areál 
Vackov a.s.

vymístění železniční dopravy, začlenění území do 
městské struktury

smíšené městského jádra /SMJ/
všeobecně smíšené /SV/
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/
tratě a zařízení železnič.dopravy, vlečky a 
nákl.terminály /DZ/
odpadové hospodářství /TVO/
vybraná komunikační síť /S2,4/
zeleň městská a krajinná /ZMK/

smíšené městského jádra /SMJ/
všeobecně smíšené /SV/
všeobecně obytné /OV/
čistě obytné /OB/
veřejné vybavení /VV/
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
vybraná komunikační síť /S2,4/
urbanist.významné plochy a dopravní spojení /DU/
příp.jen smíšené městského jádra /SMJ/

424 883 m2

2642 Praha 19 Kbely                                                                                                        
vymezené historické jádro obce

zrušení vymezení historického jádra obce, 
vybudování moderního centra

vymezení historického jádra obce zrušení vymezení historického jádra obce 161 575 m2

5 ze 7 stránek



Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č. 19/71 ze dne 18.9.2008

Seznam celoměstsky významných změn Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy pořizovaných v samostatném režimu pořizování

2646 Praha 10 Vršovice                                                                                                         
při ul.Moskevská - "Stará vršovická radnice"

rekonstrukce a rozšíření objektu pro potřeby 
městského centra, tj.obřadní síň se zázemím, 
prostory pro kulturní akce, restaurace s hotelem, 
fitness centrum, bazén, menší obchody

parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/
veřejné vybavení /VV/ - značka pro plochy menší 
2500m2

všeobecně smíšené /SV/ 4 853 m2

2670 Praha 8 Nové Město                                                                                        
2337/9,12-14, část: 2337/1-3,10,11,15

výstavba výstavně provozní budovy Muzea hl.m. 
Prahy a parku s moderní úpravou, podzemního 
parkoviště a propojení mezi starou a novou budovou 
muzea

parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/ kultury a církve /ZKC/ 3 735 m2

2710 Praha 5 Hlubočepy; Smíchov                                             
VRÚ Smíchov-jih: mezi ul. Ostrovského, 
Nádražní, Dobříšskou, Radlickou a nadjezdem 
ul. Na Zlíchově 

revitalizace území v souvislosti s plánovanou 
přestavbou želez. stanice Smíchov - polyfunkční a 
bytová zástavba, vznik náměstí, pěší zóny a 
centrálního parku, výstavba obchodně zábavního 
centra, administrativních budov, budovy 
několikapodlažního parkingu, nový autobusový 
erminál,
odstranění převážné části VRÚ

tratě a zařízení železniční dopravy, nákladní 
terminály /DZ/
ostatní /ZVO/-výhled
plochy a zařízení hromadné dopravy osob, 
parkoviště P+R /DH/-bez specifikace rozlohy a 
přesného umístění
vybraná komunikační síť /S1/
vybraná komunikační síť /S4/
plochy a zařízení hromadné dopravy osob, 
parkoviště P+R /DH/
všeobecně smíšené /SV/
smíšené městského jádra /SMJ/
všeobecně obytné /OV/
veřejné vybavení /VV/
veřejné vybavení /VV/-plocha o rozloze menší 
než 2500m2
nerušící výroby a služeb /VN/
ostatní /ZVO/
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/-bez 
specifikace 
rozlohy a přesného umístění
zeleň městská a krajinná /ZMK/
izolační zeleň /IZ/
VPS 5/DK/5 a VPS 24/DR/5
VRÚ

tratě a zařízení železniční dopravy, nákladní terminály /DZ/
plochy a zařízení hromadné dopravy osob, parkoviště P+R 
/DH/
nerušící výroby a služeb /VN/
výroby, skladování a distribuce /VS/
obchodní /ZOB/
urbanisticky významné plochy a dopravní spojení /DU/
všeobecně smíšené /SV/
všeobecně obytné /OV/
a další dle studie

965 303 m2

2722 Praha 11 Chodov                                                       
lokalita v okolí stanice metra Roztyly - Velké 
Roztyly

výstavba administrativních, polyfunkčních a 
bytových domů, 
 hotelu, sportovně relaxačního centra, parkoviště 
P+R, 
 vytvoření parkové plochy-bulváru a volnočasového 
parku,
 zmenšení plochy VPS 12/SR/11,
 odstranění VPS 15/DR/11,
 posunutí ÚSES

oddechu /SO3/
sportu /SP/-bez specifikace rozlohy a přesného 
umístění
zeleň městská a krajinná /ZMK/
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/
sady, zahrady a vinice /PS/
izolační zeleň /IZ/
všeobecně smíšené /SV/
ostatní /ZVO/
obchodní /ZOB/
plochy a zařízení hromadné dopravy osob, 
parkoviště P+R /DH/
čistě obytné /OB/
všeobecně obytné /OV/
veřejné vybavení /VV/
VPS 12/SR/11
VPS 15/DR/11
ÚSES

oddechu /SO3/
parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/-bez specifikace 
rozlohy a přesného umístění
sady, zahrady a vinice /PS/
izolační zeleň /IZ/
všeobecně smíšené /SV/
ostatní /ZVO/
všeobecně obytné /OV/
VPS 12/SR/11

364856 m2

6 ze 7 stránek



Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č. 19/71 ze dne 18.9.2008

Seznam celoměstsky významných změn Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy pořizovaných v samostatném režimu pořizování

2724 Praha 16 Radotín
lokalita U Čekanu - v meandru řeky Berounky při 
ul. Výpadové

vytvoření rekreační zóny - Radotínská jezera 
vyjmutí z VRÚ

vodní toky a plochy, plavební kanály /VOP/
oddechu /SO1,3/
louky a pastviny /NL/
zeleň městská a krajinná /ZMK/
všeobecně smíšené /SV/
vybraná komunikační síť /SD/
garáže a parkoviště /DGP/
přístavy a přístaviště, plavební komory /DP/
izolační zeleň /IZ/
VPS 25/TY/42, 74/TY/42,  76/TY/42VPS, 
36/SR/42, 37/SR/42, 46/SR/42,VPS 1/TI/42
ÚSES
VRÚ

bude upřesněno podle studie 790 870 m2

2733 území hl.m.Prahy celé území hl.m.Prahy                                 metodika výškové regulace zástavby 0

2739 Praha 8 Čimice                                                                                                             
část: 993/16,17,18,19,20

výstavba hasičské stanice HZS hl.m.Prahy, 
vyhlášení VPS

orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ veřejné vybavení /VV/
VPS

8 695 m2

2740 Praha 4 Nusle
areál věznice Praha-Pankrác

jiné využití areálu armáda a bezpečnost /VVA/
VPS 5/DM/4

smíšené městského jádra /SMJ/  
VPS 5/DM/4

100 111 m2

7 ze 7 stránek


	Usnesení č.19/71
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP




